
 

 

 

SCHEDA DI ISCRIZIONE AI CORSI  

 “INTRODUZIONE ALLA PROGRAMMAZIONE IN C++ E USO DELLA SCHEDA ARDUINO” 

 

Il/la sottoscritt _ ____________________________________________________ 

Genitore dell’alunn _ _________________________________________________ 

Della classe  ____________ indirizzo _____________________________________ 

Dichiaro di essere a conoscenza che mio figlio intende frequentare il corso 

Introduzione alla programmazione C++ e uso della scheda Arduino”  

Il corso è composto da tre moduli ciascuno dei quali è propedeutico al successivo. E’ 

possibile iscriversi direttamente al Modulo 2 nel caso che abbiano già conoscenze di 

base del linguaggio C++ 

Indicare i moduli di interesse: 

MODULI TITOLO N° ORE PERIODO ISCRIZIONE 

 

Modulo 1 

 

Introduzione al C++: 
concetti di base 

 

8 ore 

 

Novembre-

Dicembre 

 
SI / NO 

 

Modulo 2 
Introduzione alla scheda Arduino: 
uso del kit Genuino 

 

 

12 ore 

 

Febbraio-

Aprile 

 
SI / NO 

 

Modulo 3 
Fisica con la scheda Arduino: 
misure ed esperimenti di fisica  con l’uso della 

scheda Arduino 

 

10 ore 

 

Aprile-

Giugno 

 
SI / NO 

 

o Dichiaro di aver versato, all’atto dell’iscrizione all’a.s. 2017/2018, un contributo volontario 

di € 100,00 

 

o Dichiaro di aver effettuato un versamento aggiuntivo di € ____________, come indicato 

nella tabella riportata a tergo (vedi attestazione allegata) 

 

Data, ____________________    Firma ____________________________ 

 

Istituto di Istruzione Superiore 

Maria Montessori – Leonardo Da Vinci 

Via della Repubblica, 3  -40046  Porretta Terme –ALTO RENO TERME (BO)  

C.F. 80071330379 - Tel. 0534/521211 – Fax 0534/23098 

bois00100p@istruzione.itwww.scuolamontessoridavinci.it 



 

Contributo volontario versato 

all’atto dell’iscrizione (€) 

Numero di moduli che si 

intendono frequentare  

Contributo aggiuntivo che 

deve essere per la frequenza 

(€) 

100,00 1 

2 

3 

0 

0 

0 

90,00 1 

2 

3 

10 

10 

10 

80,00 1 

2 

3 

10 

20 

20 

da 0,00 a 70,00   1 

2 

3 

10 

20 

30 

 

 

per eventuale versamento: 

per versamento con bollettino postale n. 14077408 

intestato a: IIS M.Montessori – L.Da Vinci Alto Reno Terme Serv. Tes. 

 

per versamento con bonifico: 

Iban: IT82Z0760102400000014077408 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Calendario per il Modulo 1  
 

GIORNO ORA MODULO LABORATORIO DOCENTE 
N° 

ORE 

Martedì 

05/12/2017 

14.00 

16.00 
1 ITIS 

ANTONIO 

SARDO 
2 

Martedì 

12/12/2017 

14.00 

16.00 
1 ITIS 

ANTONIO 

SARDO 
2 

Martedì 

19/12/2017 

14.00 

16.00 
1 ITIS 

ANTONIO 

SARDO 
2 

Martedì 

09/01/2018 

14.00 

16.00 
1 ITIS 

ANTONIO 

SARDO 
2 

N.B.: chi si iscrive al Modulo 1 dovrà essere presente ad almeno  3 incontri per potersi iscrivere al Modulo 2 
 
Il Calendario definitivo del corso sarà pubblicato sul sito www.scuolamontessoridavinci.it . 
Rivolgersi all'ufficio personale (Paola) per ritirare il modulo di iscrizione o direttamente scaricabile dal sito 
della scuola. 
Per ulteriori informazioni rivolgersi ai Prof. Cristiano Daniele , Prof. Salvi Massimo, Prof. Sardo Antonio  
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